



Elisabet Lunde
Chef nämndkontor kultur och fritid
08 560 39 337
Elisabet.Lunde@ekero.se

Kultur och
fritidsnämnden

Konstnärlig utformning Träkvista skola - antagande av konstnär

Dnr KFN14/48-866

Förslag till beslut

Sammanfattning av ärendet

Kultur- och fritidsnämnden antog i mars 2014 konstprogram för Träkvista skolas utemiljö. Enligt detta ska en konstnärlig gestaltning på skolgården integreras med en pedagogisk och hållbar lekmiljö. Efter intresseanmälan från 120 konstnärer har två konstnärer fått i uppdrag att lämna in skissförslag. Dessa redovisas på Träkvista skola den 4 december och en utvärderingsgrupp kommer därefter förordas en konstnär. Ärendet med förslag till antagande av konstnär redovisas på kultur- och fritidsnämndens sammanträde den 8 december.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande 2014-11-28, Konstnärlig utformning Träkvista skola – antagande av konstnär
PM 14-02-05 Konstprogram Träkvista skola,
Inbjudan att lämna intresseanmälan för konstnärlig gestaltning av Träkvista skolas utomhusmiljö

Ärendet

Kultur- och fritidsnämnden antog i mars 2014 konstprogram för Träkvista skolas utemiljö. Enligt detta ska en konstnärlig gestaltning på skolgården integreras med en pedagogisk och hållbar lekmiljö.

Process

Från juni till september 2014 var det möjligt för konstnärer att göra en intresseanmälan för konstnärlig gestaltning av Träkvista skolas utemiljö. Vid utgången av sista dag för anmälan hade 120 intresseanmälningar kommit in. En utvärderingsgrupp, bestående av chefen för nämndkontoret, kulturproducenten, utemiljöhandläggaren på tekniska kontoret samt upphandlad konstkonsult beslutade den 29 september 2014 ge Ulrika Jansson, Bromma och Emma Kronvall, Årsta i uppdrag att inkomma med skissförslag. Valen av konstnärer gjordes utifrån kriterierna i inbjudan, efter en estetisk och praktisk bedömning samt konstnärernas uttalade vilja att utforska samspelet mellan det konstnärliga och barns upptäckarlusta.

De valda konstnärerna fick i uppdrag att mellan den 1 oktober och 4 december 2014 utforma skisser.

Skissuppdraget tar sin utgångspunkt från konstprogrammet där gestaltningens konstnärliga uttryck ska samspela med platsen som helhet och bidra till att skapa en rumslighet och en sammanhållen utemiljö som ger möjlighet till aktivitet och väcker nyfikenhet. Intentionen är att skolgården ska vara en kreativ plats som lockar till rörelse, lek och lärande. Gestaltningen ska vidare ha sin utgångspunkt i naturvetenskapen såsom geometri, matematik och fysik som gör det möjligt för lärande lek på skolgården.

Gestaltningen kan både vara solitär och ingå i skolgårdens totala gestaltning. Skolgården kommer att ha höjdskillnader som kan utnyttjas för olika aktiviteter på skolgården och en konstnärlig utformning kan ta sin utgångspunkt från detta.

Utförandet ska göras i robusta och hållbara material som är

anpassade till yngre barns upptäckarlusta, rörelsemönster och lek. Stor vikt läggs vid säkerhet.

Skissen skall visa utformning och placering av de delar som ingår i gestaltningen.

Utvärdering av skissförslag

Skissförslagen presenteras på förmiddagen den 4 december 2014 på Träkvista skola. Vid utvärderingen deltar representanter för nämndkontor kultur och fritid, Träkvista skola, mark- och exploateringskontoret och anlita konstkonsult. Vid utvärdering av förslagen tas hänsyn till hur väl förslaget är anpassat till barns utforskande verksamhet i enlighet med uppdraget samt förslagets konstnärliga kvalitéer.

Vid nämndens sammanträde den 8 december 2014 presenteras det skissförslag som utvärderingsgruppen förordar.

Ekonomi

I nämndens investeringsbudget finns 400 tkr upptaget för konstnärlig utformning Träkvista skola under 2014. Av dessa begär nämnden att få överföra 320 tkr till 2015 för slutförande av uppdraget.

Elisabet Lunde
Chef nämndkontor kultur och fritid

Beslutet expedieras till